
UCHWAŁA NR LXVI/600/2023 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 4 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVI/495/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stawiguda na rok 2023 
zmienioną uchwałą nr LX/532/2023 Rady Gminy Stawiguda z dnia 23 lutego 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 4ˡ ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.), art. 10 ust. 1-2b ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr LVI/495/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stawiguda na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/600/2023 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 4 października 2023 r. 

 
GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA GMINY STAWIGUDA NA ROK 2023 

WSTĘP 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Stawiguda na rok 2023, zwany dalej Programem, określa sposób realizacji zadań 
własnych gminy wynikających z art. 41 ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.) i art. 10 ust. 1-2b ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz 1939). Powyższy Program 
kontynuuje realizację sprawdzonych w poprzednich latach działań, ale podejmuje również nowe 
przedsięwzięcia, które mają zwiększyć ich skuteczność. 

I.  INFORMACJE NA TEMAT PROGRAMU 

Program określa zakres i formę realizacji zadań wynikających z ww. przepisów. Jego nadrzędnym celem jest 
tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do zapobiegania 
powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 
Działania podejmowane w ramach niniejszego Programu mają na celu zmniejszenie różnorodnych problemów, 
których przyczyną jest alkohol i inne uzależnienia w całej społeczności lokalnej, a nie tylko w grupie 
podwyższonego ryzyka. Główne problemy to m. in. zaburzenia życia rodzinnego związane z alkoholem, w tym 
zjawisko przemocy domowej, nietrzeźwość w miejscach publicznych, szkody zdrowotne związane 
z nadużywaniem alkoholu. Program na rok 2023 zawiera zadania, które będą realizowane z uwzględnieniem 
aktualnych potrzeb lokalnych oraz z wykorzystaniem istniejących zasobów służących rozwiązywaniu 
problemów wynikających z uzależnień. 

Przy opracowywaniu Programu na rok 2023 uwzględniony został cel operacyjny 2 określony w Narodowym 
Programie Zdrowia na lata 2021 - 2025 „Profilaktyka uzależnień oraz zadania służące jego realizacji". 

Ponadto uwzględniono wskazówki zawarte w Diagnozie lokalnych zagrożeń społecznych Gminy Stawiguda, 
która przeprowadzona została w drugiej połowie 2019 r. i obejmowała podstawowe problemy społeczne 
związane z nadużywaniem alkoholu, przemocą w rodzinie oraz w środowisku szkolnym, cyberprzemocą, 
a także postawami społecznymi tych zjawisk. Program opiera się również na rekomendacjach Krajowego 
Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na poszczególne lata. 

Obowiązek uchwalenia niniejszego Programu wynika z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Głównym źródłem finansowania Programu są środki finansowe z budżetu Gminy pochodzące z opłat  
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłaty te stanowią dochód Gminy, który 
w całości musi być przeznaczony na realizację Programu i nie może być przeznaczony na inne cele – zgodnie 
z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

Zadania podejmowane w ramach przeciwdziałania uzależnieniom mogą być również współfinansowane 
między innymi z funduszy unijnych, środków konkursów programowych ogłaszanych przez inne podmioty. 
Program zostanie podany do wiadomości publicznej i będzie podstawą do składania ofert na realizację zadań 
w nim zamieszczonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 1



Finansowanie zadań wynikających z Programu odbywać się będzie na zasadach zawartych 
w rekomendacjach do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych wydanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom 
na poszczególne lata. 

II.  PODSTAWY PRAWNE 

W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają następujące akty prawne: 

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.); 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939); 

3) Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608); 

4) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571); 

5) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.); 

6) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

7) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia 
na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

III.  ADRESACI PROGRAMU  

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Stawiguda, a w szczególności: 

1) dzieci i młodzież; 

2) rodzice, opiekunowie i wychowawcy; 

3) konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych; 

4) osoby pijące w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osoby uzależnione; 

5) rodziny osób z problemem uzależnień i przemocy; 

6) osoby dorosłe, w tym kierowcy; 

7) pracownicy podmiotów działających na terenie Gminy Stawiguda, zajmujący się zawodowo lub służbowo 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień lub przemocy. 

IV.  CELE, PRIORYTETY I ZADANIA PROGRAMU  

1. Cel główny Programu – rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnieniom 
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych dostosowanego do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, 
a także ograniczanie negatywnych skutków, będących konsekwencją tych zjawisk, w tym przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 

2. Cel główny realizowany będzie w obszarach profilaktyki uniwersalnej, selektywnej, wskazującej, 
rehabilitacji oraz promocji zdrowego stylu życia i edukacji zdrowotnej. 

3. Priorytety: 

1) rozszerzenie oferty zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

2) prowadzenie i upowszechnianie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu podniesienie wśród 
mieszkańców, a w szczególności wśród młodzieży poziomu wiedzy o zagrożeniach wynikających 
ze spożywania alkoholu, zażywania substancji psychoaktywnych, nikotyny oraz zachowań ryzykownych; 

3) zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem uzależnień 
oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie; 

4) zintensyfikowanie działań w zakresie skutecznego egzekwowania przepisów dotyczących sprzedaży 
i podawania, reklamy, promocji oraz spożywania napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 2



4. Zgodnie z zapisami art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania  
te obejmują: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i członków ich rodzin poprzez: 

a) poprawę warunków i wyposażenia pomieszczeń do prowadzenia terapii indywidualnej i grupowej, 

b) stwarzanie możliwości zwiększenia dostępności leczenia odwykowego poprzez finansowanie 
dodatkowych programów terapeutycznych dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

c) wspieranie szkolenia personelu placówek oświatowych i placówek pomocy społecznej, pracowników 
ośrodka zdrowia, 

d) wspieranie i finansowanie punktu informacyjnego dla osób z problemami alkoholowymi i dotkniętych 
przemocą w rodzinie, 

e) stwarzanie możliwości dofinansowania kolonii i obozów terapeutycznych dla rodzin z problemami 
alkoholowymi; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

a) szkolenie pracowników służb społecznych w zakresie rozpoznania i przeciwdziałania problemom 
alkoholowych, a zwłaszcza przemocy w rodzinie, 

b) udzielanie wsparcia i pomocy psychologicznej ofiarom przemocy oraz osobom współuzależnionym, 

c) inicjowanie i finansowanie działań zmierzających do podnoszenia kwalifikacji osób mających w swojej 
pracy kontakt z ofiarami przemocy, 

d) współpraca z instytucjami w zakresie, których leży interwencja i rozwiązywanie problemów osób 
uzależnionych i współuzależnionych, 

e) organizowanie szkoleń, debat lub konferencji dotyczących problemów alkoholowych i przemocy 
w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez: 

a) pomoc w zaopatrywaniu w materiały edukacyjne dotyczące problematyki uzależnień oraz przemocy 
domowej nakierowana na różne instytucje i osoby fizyczne, 

b) wybór i realizację programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i rodziców w zakresie używania 
substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych i innych zachowań ryzykownych, 

c) realizacja środowiskowych programów profilaktycznych w oparciu o następujące założenia 
merytoryczne; 

d) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o różnym charakterze (sportowych, kulturalnych, wyrównawczych) 
w połączeniu z oddziaływaniami o charakterze psychologiczno-pedagogicznym i edukacyjno-
informacyjnym z zakresu profilaktyki i uzależnień; 

e) objęcie działaniami o charakterze profilaktycznym przede wszystkim dzieci ze środowisk zaniedbanych 
wychowawczo i nawiązanie współpracy z rodzicami tych dzieci; 

f) współpraca różnych instytucji i organizacji na rzecz pomocy dzieciom z rodzin uzależnionych od 
alkoholu; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych poprzez: 

a) dotowanie i zlecanie zadań wynikających z programu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 3



b) organizowanie i współfinansowanie szkoleń w zakresie problemów alkoholowych dla przedstawicieli 
różnych grup zawodowych i sprzedawców napojów alkoholowych, 

c) pomoc w zaopatrywaniu różnych instytucji w materiały edukacyjne dotyczące rozwiązywania 
problemów uzależnień, 

d) współfinansowanie miejsc zabaw i rekreacji dla dzieci i młodzieży, 

e) finansowanie szkoleń w zakresie podnoszenia kwalifikacji w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych dla osób realizujących Program; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 reklama napojów 
alkoholowych i art. 15 zakaz sprzedaży alkoholu niepełnoletnim, nietrzeźwym, pod zastaw  
lub na kredyt oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

5. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

V.   DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej „Komisją” podejmować 
będzie czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, w tym, m.in.: 

1) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym w związku z nadużywaniem alkoholu; 

2) zapraszanie na rozmowę osób, co do których wpłynęło zgłoszenie, w celu rozpoznania problemu 
alkoholowego; 

3) kierowanie wniosków do biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, obsługa 
finansowa do wniosku; 

4) kierowanie wniosków do sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, obsługa 
finansowa do wniosku. 

2. Do zadań Komisji należą również: 

1) prowadzenie rozmów mających na celu określenie problemu alkoholowego, rozmów edukacyjnych 
i motywujących osoby uzależnione do podjęcia leczenia odwykowego; 

2) prowadzenie rozmów z członkami rodzin, w których występuje problem uzależnienia mających na celu 
rozeznanie problemu, wsparcie w ramach punktu konsultacyjnego; 

3) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem 
zgodności lokalizacji punktów sprzedaży zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Stawigudzie; 

4) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego (naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych 
oraz sprzedaży osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 4



5) opiniowanie projektów, wniosków składanych do GKRPA o dofinansowanie działań związanych 
z profilaktyką uzależnień oraz z przeciwdziałaniem przemocy; 

6) podejmowanie przez członków Komisji czynności w ramach procedury „Niebieskie Karty”, udział 
w Zespole Interdyscyplinarnym oraz w grupach roboczych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

V.  ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Ustala się następujące zasady finansowania pracy członków Komisji: 

1) Członek Komisji otrzymuje miesięcznie wynagrodzenie w wysokości 300,00 zł brutto. W przypadku 
nieobecności członka Komisji na posiedzeniu nie otrzymuje on wynagrodzenia; 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji otrzymuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 350,00 zł brutto. 
W przypadku nieobecności na posiedzenie stosuje się ust. 1; 

3) Przewodniczący Komisji oraz sekretarz otrzymują miesięczne wynagrodzenie w wysokości 450,00 zł. 

2. W przypadku nieobecności na posiedzeniu stosuje się ust. 1. 

3. Gminna Komisja będzie się spotykać raz w miesiącu. O ile wynikną pilne potrzeby, na wniosek każdego 
z jej członków może być zwołane dodatkowe posiedzenie Komisji. 

4. Podstawą wynagrodzenia są protokoły z posiedzeń wraz z listą obecności. 

5. Wydatki na wynagrodzenia, szkolenia, koszty podróży służbowych (delegacje) członków, utrzymanie 
i doposażenie (meble, sprzęt komputerowy, artykuły papiernicze, spożywcze, druki, itp.) Gminnej Komisji 
realizowane są ze środków budżetu Gminy, przeznaczonych na realizację zadań własnych, wynikających 
z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

6. Koordynację realizacji zadań Programu prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie. 

7. Wójt Stawigudy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu i podejmuje niezbędne działania 
zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

8. Wójt sporządza raport z wykonywania w danym roku Programów i efektów jego realizacji, który 
przedkłada Radzie Gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

9. Do dnia 15 kwietnia roku następującego po roku, którego raport dotyczy informacja do Krajowego 
Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom zostanie przekazana ankieta z realizacji działań podejmowanych 
w danym roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 5



PLAN FINANSOWY FUNDUSZU 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ROZDZIAŁ 85154 NA 2023 ROK 

Lp. Zadanie Termin Środki 
planowane 

1 Edukacja kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu profilaktyki 
uzależnień (sfinansowanie szkoleń dla osób pracujących w punkcie 
konsultacyjnym dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin 
oraz członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Zespołu Interdyscyplinarnego, członków grup roboczych, pracowników 
oświaty, pomocy społecznej, administracji samorządowej, ochrony 
zdrowia, policji, sprzedawców napojów alkoholowych) 

Cały rok 40.000,00 

2 
Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu 
i ich rodzin, tzn. sfinansowanie bieżących kosztów jego działalności Cały rok 5.000,00 

3 Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień (uniwersalna, selektywna, 
wskazująca) realizacja dobrych praktyk w dziedzinie przeciwdziałania 
uzależnieniom, organizowanie i wspieranie działań służących promocji 
abstynencji i zdrowego stylu życia, organizowanie festynów, konferencji, 
akcji promujących profilaktykę uzależnień 

Cały rok 60.000,00 

4 Dofinansowanie Dni Rodziny oraz Dnia Dziecka dla rodzin i dzieci 
zamieszkałych w Gminie Stawiguda, uczniów szkół podstawowych oraz 
przedszkoli 

II kwartał 32.000,00 

5 Dofinansowanie działań świetlic środowiskowych, wyposażenie świetlic 
wiejskich, innych obiektów publicznych, przeprowadzenie programów 
profilaktycznych na terenie sołectw 

Cały rok 50.000,00 

6 Wynagrodzenie członków GKRPA Cały rok 22.000,00 
7 Podejmowanie działań wobec firm prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych Cały rok 1.000,00 

8 Sfinansowanie badań lekarskich stwierdzających uzależnienie (biegli 
sądowi oraz opłaty sądowe) Cały rok 5.000,00 

9 Finansowanie pomocy psychospołecznej i prawnej, osobom i rodzinom, w 
których występuje problem uzależnień, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie (wynagrodzenie socjoterapeuty, psychologa, 
prawnika i innych specjalistów w/w/w zakresie)  

Cały rok 48 000,00 

10 Realizacja programów rekomendowanych przez Krajowe Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom, finansowanie Diagnozy Lokalnych 
zagrożeń Społecznych Gminy Stawiguda 

Cały rok 25.000,00 

11. Realizacja lokalnych kampanii społecznych z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy, 
w tym zakup materiałów informacyjnych, ulotek 

Cały rok 20.000,00  

12. Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
działalności szkoleniowej w zakresie problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

Cały rok 67.933,59 

13. 
 Realizacja zadań mająca na celu prowadzenia lokalnej międzystrefowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu Cały rok 160.434,58  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 6



14. Dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego o charakterze 
rekreacyjno-profilaktycznym dla dzieci i młodzieży żyjących 
w najbliższym otoczeniu osób uzależnionych oraz w rodzinach 
dotkniętych wykluczeniem społecznym lub nim zagrożonych 

 50.000,00 

15. Dofinansowanie działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie, upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska w rodzinie 
i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności 
z problemem uzależnień, (dofinansowanie projektów o w/w tematyce, 
zakup materiałów edukacyjnych i informacyjnych) 

 30.000,00 

PODSUMOWANIE RAZEM 616.368,17 

 
 

PLAN FINANSOWY FUNDUSZU DO SPRAW NARKOMANII 

Rozdział 85153. 
NA 2023 ROK 

Lp. Zadanie Termin Środki 
planowane 

1 Sfinansowanie szkoleń dla osób pracujących na rzecz osób i rodzin 
uzależnionych od narkotyków, substancji psychoaktywnych, członków 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu 
Interdyscyplinarnego, członków grup roboczych oraz specjalistów 
zajmujących się problematyką uzależnień, przedstawicieli oświaty, policji, 
ośrodka zdrowia 

Cały rok 20.000,00 

2 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
od narkotyków, dopalaczy itp. (materiały biurowe, woda, chusteczki). Cały rok 2.000,00 

3 Dofinansowanie projektów z zakresu przeciwdziałania narkomanii, realizacja 
profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
i szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży. 

Cały rok 79.769,57 

PODSUMOWANIE RAZEM 101.769,57 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

 

W związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stawiguda w roku 2022 oraz bieżącymi 
potrzebami dokonano przesunięć finansowych w poszczególnych zadaniach w Planie Finansowym Funduszu 
Alkoholowego w rozdziale 85154 na 2023 rok. 

W panie finansowym Funduszu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w rozdziale 85154 na rok 
2023 dokonano zmian finansowych w następujący sposób: 

1) w zadaniu nr 4 pomniejszono o kwotę 8 000,00 zł; 

2) w zadaniu nr 10 pomniejszono o kwotę 25 000 zł; 

3) w zadaniu nr 9 zwiększono o kwotę 8 000 zł; 

4) w zadaniu nr 12 zwiększono kwotę o 10 000 zł; 

5) w zadaniu nr 15 zwiększono kwotę o 15 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FA05C3-0E54-4A14-B6E3-14033E550819. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/600/2023 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAMPROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCHORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANIIDLA GMINY STAWIGUDA NA ROK 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. f w zał.1 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 4
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 4
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 2

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	Rozdział 85153 - NA 2023 ROK w zał.1

	Uzasadnienie


